VERS. 9. Qui declinat aurem suam ne audiat le-
gem, et ipse orationem suam abominabilem facit. Si
quis aurem avertit ne exaudiat legem Dei, ejus ora-
tionem ipse Deus execrabitur. Petit, et non acci-
pit, eo quod male petat. Licet de propria salute,
quam Deus vult concedere, rogaverit, quia operan-
tem non facit suam orationem, non operatus Dei
mandata, jure ex ea excidet.

VERS. 10. Qui seducit justos in viam malam, in
corruptionem ipse incidet; iniqui autem trans-
ibunt bona, et non ingredientur in ea. Si quis
simplices a via justitiæ quæ ducit ad salutem in
C legem alteram ducentem ad interitum averterit,
ipse proditor in vitæ periculum incidet, eaque
prior, utpote astutia plenus, justo Dei judicio pri-
vabitur, ne pluribus sit causa ruinæ. Alia autem aliena
fallacia, non propria voluntate seducti de legitima
agendi ratione aliorum bona prætergredientur, et
vitam illorum non imitabuntur.

VERS. 11. Sapiens apud se vir dives; pauper autem
intelligens condemnabit eum. Se sapientem esse ho-
mo præsumit, qui in docendo meram scientiam
ostentat; quæ destitutus aliquis vir, qui advertit
intelligitque horum sermonum peritiam ad nihil
proficientem, illum vituperatur quod inania verba
ventis profundat, formisque vocum gloriatur

VERS. 12. Per auxilium justorum multa fit glo-
ria, in locis autem impiorum capiuntur homines.
Cum adjuti divina gratia, et fide illuminati non-
nulli æterna temporalibus præponunt, et vivunt ir-
reprehensibiles, multum Deum laudant qui eorum
sanctæ factæ intuentur, et agnoscunt sine Deo nihil
posse facere. Ex agendi ratione ignorantium et
malorum qui Deum vita bona non colunt, proficiunt
homines æternitatis immemores, et temporalia hu-
mane sapientes.

VERS. 13. *Qui cooperit iniquitatem suam, non prosperabitur; qui autem narrat redargutiones, diligetur.* Si quis sua opera quibus Deum offendit, negaverit, omnino latere non poterit: licet homines quidem abscondendo fecerint, non Deum, cujus oculos nihil latet, et qui unicuique reddet juxta opera ejus. Si quis vero ista singula viris corripientibus fuerit confessus, quasi contritus corde, si non ab hominibus, a Deo sane justificatus dimittetur.

VERS. 14. *Beatus vir qui veretur omnia per pietatem, durus autem corde incidet malis.* Gratus erit Deo quisquis nihil contemnit, ea autem quibus saucietur anima fugit, quibus salvetur apprehendit, ne in pœnam incidat, a regnoque excidat. Contra cujus mens timore Dei vacua erit, in peccatum decidet æterna damnatione puniendum.

VERS. 15. *Leo esuriens et lupus sitiens, qui, cum inops sit, tyrannide dominatur genti pauperi.* Similis est robustiori reliquis bestiis esurienti devorandarum carniū, vel rapaciori lupo sanguinem sitiens, homo pauper qui tyrannide dominatur genti pauperi, illam invadit et conterit, ut sua penetralia thesauris repleat.